UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

Số: 3353/TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 01 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận thủ tục hành chính

 cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

 Theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 90 Nghị định số 175/2024/NĐ-CP,

ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng quy định về các điều kiện cơ

sở vật chất đảm bảo để phục vụ cho công tác tổ chức sát hạch trực tiếp của cơ

quan có thẩm quyền, trong đó có nội dung yêu cầu: “d. Hệ thống xác nhận định

danh và hệ thống camera có độ phân giải đảm bảo quan sát được khu vực thực

hiện sát hạch và có khả năng lưu trữ dữ liệu trong thời gian tối thiểu 30 ngày, kể

từ ngày tổ chức sát hạch”.

 Trong thời gian chờ hướng dẫn việc lắp đặt hệ thống xác nhận định danh

đảm bảo theo quy định và chuẩn bị về điều kiện cơ sở vật chất phục vụ sát hạch

cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng theo quy định tại Nghị định số

175/2024/NĐ-CP. Sở Xây dựng đã ban hành thông báo số 578/TB-SXD ngày

24/3/2025 về việc tạm dừng thực hiện thủ tục hành chính cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng.

  Đến nay Sở Xây dựng đã hoàn thiện cơ sở vật chất và các điều kiện cần

thiết, do đó Sở Xây dựng thông báo tiếp nhận thủ tục hành chính cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng từ ngày 01/10/2025.

Sở Xây dựng thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan nắm

bắt, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh (p/h);

- Hội đồng xét cấp CCHN HĐXD;

- Trang TTĐT SXD;

- Bộ phận một cửa SXD;

- Lưu: VT, QLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ PHÓ GIÁM ĐỐC ĐỐC

Tạ Đức Hùng

		2025-10-01T17:15:49+0700
	Tạ Đức Hùng

		2025-10-01T21:46:44+0700

		2025-10-01T21:49:11+0700